
1 / 7 

AVANZA  dveře posuvné na stěnu                                   

SAPELI, a. s. –  www.sapeli.cz    

 

Konstrukce s hliníkovou garnýží (hliníkovým krytem garnýže) 

       
 

Konstrukce s dřevěnou garnýží (s dřevěným krytem garnýže) 

 
  

  rozbalíme zárubeň a sestavíme 
nosnou část zárubně (nosné 
obložky s ostěním) dle montážního 
návodu zárubně 

 

 vybalíme komponenty garnýže 
AVANZA 



2 / 7 

AVANZA  dveře posuvné na stěnu                                   

SAPELI, a. s. –  www.sapeli.cz    

Boční doraz 

 

 v případě, že je zárubeň včetně 
bočního dorazu, začneme vložením 
těsnění do drážky bočního dorazu 

 při natlačování těsnění do drážky 
těsnění nenatahujeme, aby 
nedošlo k jeho pozdějšímu 
smrštění 

  

 

 přišroubujeme boční doraz do 
nosné obložky zárubně z vnitřní 
strany obložky 

  osadíme zárubeň do stavebního 
otvoru dle montážního návodu 
zárubně (včetně bočního dorazu) 

Montáž garnýže 

 

 předvrtáme vymezovací lištu 
 pomocí kotvících hmoždinek a 

vrutů ukotvíme do zdi 
 kotvíme do roviny z horní hranou 

obložky 
 věnujeme zvýšenou pozornost na 

dokonalé horizontální usazení, 
které zabezpečí perfektní 
funkčnost dveří 

  



3 / 7 

AVANZA  dveře posuvné na stěnu                                   

SAPELI, a. s. –  www.sapeli.cz    

 

 

 předvrtáme hliníkovou nosnou lištu 
kolejnice včetně zahloubení 

 doporučená rozteč mezi vruty by 
neměla přesáhnout 300mm 
 

  

 

 pomocí kotvících hmoždinek a 
vrutů ukotvíme nosnou lištu 

kolejnice do zdi 
 kotvíme do roviny z horní hranou 

obložky a vymezovací lišty 
 věnujeme zvýšenou pozornost na 

dokonalé horizontální usazení, 
které zabezpečí perfektní 
funkčnost dveří 

  

 
 

 na hliníkovou 
nosnou lištu 
kolejnice 

nacvakneme 
kolejnici 



4 / 7 

AVANZA  dveře posuvné na stěnu                                   

SAPELI, a. s. –  www.sapeli.cz    

  

 

 

 do lůžka na dveřích nasadíme 
vozíky (hliníkový držák odsadíme o 
x = 3 mm od hrany dveří; na 
srazové straně dvoukřídlých dveří 
x = 11 mm) 

 předvrtáme otvory 
 připevníme vruty 

 

 

  

 

 nasuneme doraz s brzdou do 

kolejnice (tlumič a brzda směrem 
k vozíku) 

 nasuneme vozíky 
 nasuneme druhý doraz 
 pro dvoukřídlé dveře nasuneme do 

kolejnice shodné komponenty i pro 
druhé křídlo 

pozn.: v případě, že nám prostor 
vedle kolejnice neumožňuje nasunutí 
komponent z boku, musíme 
komponenty nasunout před 

nacvaknutím garnýže 
  



5 / 7 

AVANZA  dveře posuvné na stěnu                                   

SAPELI, a. s. –  www.sapeli.cz    

 

 nasadíme dveře na vozíky 
 seřídíme výšku (seřizování se 

provádí při vysazení dveří z vozíků) 

  

 

 do podlahy připevníme vodící trn, 
přičemž dbáme na rovnoměrnou 
spáru mezi dveřmi a zárubní 

 
Konstrukce s hliníkovou garnýží 

 

 

 do drážky vložíme silikonové 

válcové těsnění (rozdělíme ho min. 
na 3 díly = do krajů a na střed) 

 nacvakneme čelo garnýže 
 
 
 

 
  



6 / 7 

AVANZA  dveře posuvné na stěnu                                   

SAPELI, a. s. –  www.sapeli.cz    

 

 nakonec připevníme boční kryty 
garnýže přiloženými samořeznými 
vruty 

  
Konstrukce s dřevěnou garnýží 

 

 nasadíme dřevěný kryt garnýže 
 z vrchu přišroubujeme vruty nebo 

přistřelíme do nosné obložky 
zárubně a vymezovací lišty 

  
Konečné seřízení dveří 

 

 

 seřídíme dorazy s brzdou 
 
 
 
 
 pod dorazy nalepíme pryžový díl 

proti zhoupnutí křídla v krajní 
poloze 

 
 

 

 



7 / 7 

AVANZA  dveře posuvné na stěnu                                   

SAPELI, a. s. –  www.sapeli.cz    

 

 

 po seřízení dveří našroubujeme 
záslepky vozíků 

 

Pro veškeré lepení, vypěňování a tmelení doporučujeme 
používat stavební chemii SAPELI. 

 


